
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 

50/2016 della fornitura di una macchina lavatazzine a cesto tondo a servizio del bar 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna. Determina a contrarre. 

 

Premesso che: 

- Con comunicazione del 6 maggio 2021 il gestore del bar sito all’interno della 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna ha segnalato la necessità della sostituzione 

della macchina lavatazzine, in quanto quella in dotazione al servizio bar, già obsoleta,  

è divenuta inutilizzabile causa guasto, con pezzi di ricambio introvabili sul mercato; 

- Lo stesso gestore ha sollecitato l’acquisto di una nuova apparecchiatura, in quanto la 

stessa è fondamentale per il regolare svolgimento del servizio bar; 

- lo scrivente ufficio ha effettuato una ricognizione sul mercato, individuando allo scopo 

un fornitore, che ha già fornito in precedenza servizio di assistenza sui macchinari 

presenti nella sede della Direzione Regionale, presente anche nel Mercato Elettronico 

PA, e per tanto in possesso dei requisiti generali previsti dal D. Lgs. 50/2016, in grado 

di fornire una macchina lavatazzine con caratteristichele simili a quella in dotazione; 

- Il fornitore, ditta CB Food Service srl – Via C. Colombo 37ABC 44124 Ferrara 

P.IVA/C.F. 01994700381 ha fornito preventivo in data 12 maggio 2021, acquisito con 

prot. n. 37661, stessa data, per macchina  Lavatazzine/bicchieri XS Parete singola 1 

ciclo 30 C/H Incluso cesto tondo per bicchieri 350x160 mm, marchio: Electrolux 

Professional al prezzo di € 990,00 + Iva, comprensivo di installazione; 

- L’Ufficio Risorse Materiali ha provveduto alla verifica della regolarità fiscale, della  

regolarità contributiva e l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC della Ditta CB 

Food Service srl – Via C. Colombo 37ABC 44124 Ferrara P.IVA/C.F. 01994700381, 

in linea con quanto indicato nelle Linee Guida Anac n. 4, di attuazione del D. Lgs. 

18/04/2016, n. 50, punto 4.2.2.; 

- Dovendo procedere alla sollecita sostituzione della macchina, e considerata la 

congruità del prezzo proposto, si procede alla fornitura attraverso affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.lgs. 50/2016 alla Ditta CB Food Service srl 

– Via C. Colombo 37ABC 44124 Ferrara P.IVA/C.F. 01994700381; 

- Ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- con Disposizione Organizzativa n. 26/2021, prot. n. 150/RCI del 10 febbraio 2021, il 

Direttore Regionale ha attribuito la delega di firma alla dott.ssa Concepita Chionna per 

i contratti a fornitore unico fino a 40.000 euro; in caso di assenza o impedimento a 

qualsiasi titolo del soggetto delegato, la sottoscrizione degli atti delegati è del dirigente 

con delega superiore; 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000546.17-06-
2021-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103229 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO SETTORE GESTIONE RISORSE  

DETERMINA 

 

- di procedere all’affidamento diretto alla Ditta CB Food Service srl – Via C. Colombo 

37ABC 44124 Ferrara P.IVA/C.F. 01994700381, della fornitura di una lavatazzine a 

cesto tondo a servizio del bar della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna, Via 

Marco Polo, 60 - Bologna.  

 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito da:  

fornitura di n. 1 macchina lavatazzine/bicchieri XS Parete singola 1 ciclo 30 

C/H Incluso cesto tondo per bicchieri 350x160 mm, marchio: Electrolux 

Professional al prezzo di € 990,00 + Iva, comprensivo di installazione. 

b) l’importo complessivo dell’appalto, risulta pari  a € 990,00 (al netto di IVA) 
comprensivo di installazione in sede; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

d) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 

e 111 del D.lgs. 50/2016, dalla dott.ssa Grazia Maria Previtera, nella sua qualità di 

Capo Settore Gestione Risorse della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; le 

funzioni di  Direttore operativo saranno espletate dalla sig.ra Stefania Castriota, 

funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali della DR Emilia Romagna; 

f) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi 

e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

               

 

                                                        IL CAPO SETTORE ad interim(*) 

                                                                   Grazia Maria Previtera 

                                                                   (firmato digitalmente) 

 

                                              (*) Firma su delega del Direttore Regionale Rossella Orlandi 

 
 


